Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 31»

Приказ № У  f  Q
от 19.08. 2020г.

Об организации консультативного пункта
в МБДОУ «Детский сад № 31!»

на 2020-2021 учебный год
С целью создания условий для оказания психолого-педагогической, методической и

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей не посещающих
дошкольные учреждения, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои
семьи детей, оставшихся без попечения родителей
приказываю:

1. Ha базе МБДОУ «Детский сад № 31» с 01.09. 2020 г. организовать работу
консультативного пункта для родителей (законных представителей) детей, не посещающих
дошкольное учреждение и граждан, желающих принять на воспитание в свои семьи детей,
оставшихся без попечения родителей.
2. Утвердить Положение о консультативном пункте МБДОУ «Детский сад № 31»
3. Утвердить график функционирования консультативного пункта.
4. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным представителям)
детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий состав
педагогических работников:
Миронова Любовь Павловна -  старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 31»
Могильная Ульяна Николаевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 31»
Яковлева Наталья Александровна -  медицинская сестра поликлиники № 4
Сараева Любовь Николаевна -  музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад № 31»
Кожевникова Анна Владимировна - инструктор по физической культуре МБДОУ «Детский
сад № 31»
Румянцева Ирина Юрьевна -  заместитель заведующего по BMP МБДОУ «Детский сад № 31»
5. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с
родителями (законными представителями) и их детьми в форме:

• консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения детей в
соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой ДОУ;
• проведения мастер-классов, семинаров, упражнений, игровых тренингов с
родителями (законными представителями).

6. Старшему воспитателю Мироновой Любови Павловне вменить в обязанность:
• общую координацию деятельностью консультативного пункта на основании
Положения о консультативном пункте МБДОУ «Детский сад № 31»;
• разместить на сайте МБДОУ «Детский сад № 31» информацию о консультативном
пункте;
• ведение журнала регистрации обращений родителей (законных представителей),
посещающих консультативный пункт;
• назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм
взаимодействия с родителями (законными представителями);
• организацию работы с педагогами по составлению конспектов семинаров, игровых
тренингов, мастер-классов, консультаций согласно полученным запросам родителей.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом озн:
Миронова Л.П.:
Могильная У.Н.
Сараева Л.Н. :_
Румянцева И.Ю

Заведующий

:ова А.В.
.А.:

Н.И. Брынцевская

		2021-02-18T16:30:30+0300
	Тверская область  г.Вышний Волочек
	Наталья Игоревна Брынцевская
	Я являюсь автором этого документа